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«سلامت روان جامعه»
 در دستور کار است

ایلنا: وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  �
از اجرای طرح ادغام شبکه پایش سلامت روان 
جامعه در نظام درمانی کشور خبر داد. سعید نمکی 
در ارتباط با بسیج ملی آمایش بیماری های اعصاب 
و روان در سطح کشور گفت: از برنامه های پیش روی 
ما بحث mental health یا همان سلامت روان 
جامعه است که آمایش آن به شیوه بسیج ملی و 
با همان شیوه که پیش تر آمایش فشار خون عمومی 
صورت گرفت، قرار دارد. نمکی در ادامه گفت: 
آمایش سلامت روان جامعه و ادغام این آمایش 
به شیوه یک شبکه در نظام سلامت کشور برنامه 
مشخص و تعبیه شده ای است که پس از پرداخت 
در زمان آتی به استحضار مردم خواهد رسید. طرح 
سلامت روان جامعه محدود به بیماری خاصی از 
مجموعه بیماری های اعصاب و روان نیست. رویکرد 
وزارت بهداشت نگاه جامع به بهداشت روان جامعه 
است. بحث ما این است که بهداشت روان جامعه 
نیاز به تلطیف و تعدیل دارد. وی در پایان با تأکید 
بر اهمیت سلامت روان عمومی جامعه گفت: 
این بهداشت روان ابعاد گسترده ای دارد. خشونت 
متبلور در جامعه، به هم ریختگی های روحی و روانی 
متظاهر و افسردگی که مسبب رنجش مردم هستند، 
نیاز به همت و همیاری عمومی دارد تا با تلطیف 
فضاهای اجتماعی و تعدیل رفتارهای اجتماعی 
مرتفع شوند. وزارت بهداشت در حال تنظیم و تدوین 

برنامه  های لازم است. 

رایزنی با مجامع هواداران 
برای حضور زنان در ورزشگاه ها

ایسنا: معاون رئیس جمهور با بیان اینکه  �
در حال حاضر برای فراهم آوردن شرایط برای حضور 
زنان در استادیوم ها فضاها به صورت زنانه و مردانه 
تقسیم بندی شده است، افزود: شاید تدابیری برای 
حضور خانواده ها کنار یکدیگر پیش بینی شود؛ زیرا 
فعالیت های خانوادگی از جمله حضور آنها در 
استادیوم ها لازم است و از سوی دیگر فعالیت های 
مشترک به انسجام خانواده کمک می کند. به نظر 
اگر تدابیری برای حضور خانواده در کنار حضور 
زنان پیش بینی شود، برکات بسیار زیادی هم برای 
ورزش و هم برای جامعه به همراه خواهد داشت. 
معصومه ابتکار گفت: سال گذشته معاونت زنان 
نیز با مجامع هواداران نشست هایی برگزار کرد و 
از آنها خواست تا به حضور زنان در استادیوم های 
ورزشی کمک کنند که بعد از این رایزنی ها، همراهی 
این مجامع افزایش یافت. معاونت قصد دارد برای 
فراهم آوردن فضای فرهنگی نیز رایزنی های خود را 
در این زمینه افزایش دهد؛ زیرا برخی معتقدند شاید 
در رقابت های داخلی و بازی های لیگ، فضا از نظر 
فرهنگی برای زنان مناسب نباشد که اگر بتوانیم 
با مجامع هواداران فعالیت خوبی انجام دهیم و 

تضمین کنیم که فضاهای فرهنگی بهتر شود، 

دریچه

۳۰ درصد دانش آموزان در معرض 
آسیب های روانی و اجتماعی

وزارت  � فرهنگی  و  پرورشی  معاون  ایسنا: 
آموزش وپرورش با اشاره به برگزاری آزمون غربالگری 
سلامت روانی و اجتماعی دانش آموزان دوره متوسطه 
اول گفت: طبق تحلیل های به دست آمده از این آزمون، 
حدود یک درصد دانش آموزان نیازمند درمان و در 
معرض شدید آسیب های روانی و اجتماعی قرار دارند. 
همچنین ۳۰ درصد دانش آموزان به شدت نیاز به 
توانمندسازی دارند و در معرض آسیب های اجتماعی 
قرار گرفته اند. علیرضا کاظمی افزود: این آزمون برای 
سه میلیون دانش آموز دوره متوسطه اول برگزار و 
دانش آموزان در چهار حیطه سنجش شدند. آسیب های 
روان شناختی، ابعاد مثبت روان شناختی، مسائل خانواده 
و مدرسه، کیفیت زندگی و حیطه حمایتی در عرصه 
اجتماعی در قالب ۲۴ شاخص و در پنج محور ارزیابی 
شد. کاظمی اضافه کرد: آمار سامانه غربالگری ائتلاف 
نماد (نظام مراقبت در برابر آسیب های اجتماعی 
دانش آموزان) نیز همین نتایج را نشان می دهد که یک 
درصد دانش آموزان نیازمند خدمات اورژانسی از سوی 
دستگاه های ائتلاف نماد هستند؛ مثلا آنها که در معرض 
خودکشی یا مصرف مواد قرار گرفته اند، باید مداخلات 
را سریعا دریافت کنند. او با بیان اینکه گزارش ها حاکی 
از آن است که رشد آسیب های اجتماعی در مقایسه 
با رشد جمعیت فزاینده تر است، عنوان کرد: سیاست 
اول کنترل و بعد شناسایی و درمان است. البته باید 
توأمان رویکرد پیشگیرانه و توانمندسازی را هم داشته 
باشیم. او با تأکید بر اینکه آموزش وپرورش نیازمند 
نیروی انسانی متخصص به ویژه در زمینه مشاور است، 
گفت: لازم است دستگاه هایی مانند سازمان برنامه و 
سازمان امور استخدامی که فضای جذب نیرو را فراهم 
می کنند، به ما کمک کنند. با ۱۲ هزار نیروی مشاور 
تحصیلی و اجتماعی حدود ۱۴ میلیون دانش آموز را 
پوشش می دهیم؛ در حالی که بر اساس استانداردها 
نیازمند ۴۰ هزار نیروی مشاور هستیم. البته مدل های 
جایگزینی نظیر توانمندسازی خود معلمان را نیز 
امتحان کرده ایم؛ ولی طبیعتا نمی توانند کار نیروی 

متخصص را انجام دهند. 

زنگ خطر مصرف بی رویه 
آنتی بیوتیک در ایران 

شرق: مدیرکل دفتر نظارت و پایش مصرف  �
فراورده های سلامت سازمان غذا و دارو گفت: 
بر اساس نتایج بررسی های صورت گرفته درباره 
مصرف آنتی بیوتیک ها، ایران در صدر مصرف سرانه 
این دارو در بین بسیاری از کشورها قرار دارد و زنگ 
خطر میزان مصرف آن در کشور به صدا درآمده است. 
مهرناز خیراندیش با اشاره به اینکه میزان مصرف دارو 
در ایران در مقایسه با کشورهای منطقه بیشتر است، 
افزود: این در حالی است که سرانه مصرف دارو در 
برخی از بیماری های غیرواگیر در کشور در مقایسه با 
دنیا کمتر است. درباره مصرف سرانه آنتی بیوتیک ها 
در صدر جدول قرار داریم و البته درباره برخی از 
داروها نیز میزان مصرف سرانه بسیار کمتر است. 
مدیرکل دفتر نظارت و پایش مصرف فراورده های 
سلامت سازمان غذا و دارو افزود: به طور مثال 
بررسی های صورت گرفته در سال ۹۶ و مقایسه آن با 
سایر کشورها نشان می دهد که مصرف سرانه آلبومین 
(یکی از داروهای پروتئینی) به عنوان یکی از داروهای 
پرهزینه بیمارستانی در ایران در مقایسه با دیگر 
کشورها کمتر است و این در حالی است که نیاز به 
اصلاح در اندیکاسیون های مصرفی این دارو در کشور 

و استفاده از پروتکل درمانی آن، ضروری است. 

برچیده شدن ۴۰۰ مدرسه خشتی و 
گلی تا اول مهر

ایسنا: سرپرست وزارت آموزش وپرورش با بیان  �
اینکه فعالیت های سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس و نظام جمهوری اسلامی درباره ساخت 
و نوسازی مدارس قابل توجه بوده است، گفت: با 
تلاش همکاران سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس تا اول مهرماه فعالیت بیش از ۴۰۰ مدرسه 
خشتی و گلی پایان خواهد یافت و بخاری های نفتی 
از مدارس جمع آوری خواهند شد. سیدجواد حسینی 
افزود: برای سال تحصیلی جدید ۳۸۰ کلاس درس 
در مناطق زلزله زده استان کرمانشاه و هزارو ۴۰۰ 
مدرسه در مناطق سیل زده آماده بهره برداری هستند و 
مدارس تخریبی مناطق سیل زده با بیش از پنج کلاس 
درس تا پایان سال  تحویل داده خواهند شد. سرانه 
فضای آموزشی در سال ۱۳۵۷ تقریبا ۱،۵ مترمربع 
بود، اما اکنون ۵،۲ مترمربع است و با وجود فاصله با 

استاندارد جهانی  اما به آن  هم خواهیم رسید. 

آغاز طرح نظارتی تعزیرات
 در دهه محرم

فارس: سخنگوی سازمان تعزیرات از آغاز طرح  �
نظارتی محرم از ۱۰ تا ۲۲ شهریور در قالب گشت 
مشترک با نمایندگان دستگاه های کاشف خبر داد. 
سیدیاسر رایگانی درباره این طرح اظهار کرد: طرح 
نظارتی محرم سازمان تعزیرات حکومتی از تاریخ ۱۰ 
شهریور لغایت ۲۲ شهریور در قالب گشت مشترک با 
نمایندگان دستگاه های کاشف برگزار می شود. طرح 
یادشده به مدیران کل استانی ابلاغ شده و هدف از 
انجام این طرح پیشگیری از تخلفات با توجه به 
افزایش تقاضا برای کالاهای مورد نیاز در ماه محرم 

برای مصرف هیئت های مذهبی است. 

خبر
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شرق: جمعی از خبرنگاران حوزه محیط زیست، در 
نامه ای به شورای اطلاع رسانی دولت اعتراض خود را 
به سیاست های سازمان حفاظت محیط زیست در قبال 
خبرنگاران اعلام کردند. در این نامه  که به علی ربیعی، 
سخنگوی دولت، تحویل داده شده است، خبرنگاران 
دلایل اعتراض خود را پرونده سازی، اتهام و اقدام به 
حذف خبرنگاران منتقد از برنامه های خبری سازمان 

حفاظت محیط زیست بیان کرده اند.
نویسندگان این نامه برگزاری نشست های خبری 
گزینشی، تماس با مدیران رسانه ها برای حذف 
خبرنگاران منتقد و ایراد اتهامات واهی و پرونده سازی 
برای خبرنگاران را بخشی از سیاست های روابط عمومی 
سازمان محیط زیست در دوره کنونی این سازمان 
دانسته اند. خبرنگاران محیط زیست در این نامه اعلام 
کرده اند روابط عمومی سازمان محیط زیست با مدیران 
رسانه ها تماس گرفته و درباره خبرنگار حوزه محیط 
زیست شان سخنانی غیرواقعی به مسئولان رسانه انتقال 
داده و خواستار تغییر خبرنگار شده و در یکی از موارد 

حتی خبرنگار جایگزین را هم معرفی کرده است.
امضاکنندگان این نامه که خبرنگاران رسانه های 
رسمی کشور ازجمله خبرگزاری ها، روزنامه ها و 
سایت های خبری هستند، خواستار عذرخواهی و تغییر 
رویکرد سازمان محیط زیست نسبت به خبرنگاران و 
برخورد با مدیران خاطی شده و اعلام کرده اند تا زمانی 
که این اتفاق نیفتد، برنامه های خبری سازمان محیط 
زیست را پوشش نخواهند داد.  متن نامه خبرنگاران 
محیط زیست که خطاب به علی ربیعی، ریاست شورای 

اطلاع رسانی دولت، نوشته شده به شرح زیر است:
ما امضاکنندگان این نامه به عنوان خبرنگاران فعال در 
رسانه های رسمی کشور، با یادآوری مفاد «منشور اخلاقی 
دولت تدبیر و امید» مبنی بر رویکرد مثبت و فعالانه در 
تعامل با رسانه ها (بند ۱۱) و تأکید بر حفظ محیط زیست 
(بند ۱۲)، به عملکرد سازمان حفاظت محیط زیست 
به ویژه در عرصه «روابط عمومی و ارتباط با رسانه» در 
دوره ریاست عیسی کلانتری (معاون رئیس جمهوری و 
رئیس این سازمان) معترضیم.  رفتارهای اخیر روابط 
عمومی این سازمان، آن چنان بی تدبیرانه و در تضاد با 
اصول ابتدایی روابط عمومی و اطلاع رسانی بوده که 
صرف نظر از دو بند مطرح شده در منشور اخلاقی دولت 
دوازدهم، برای هیچ دولتی در نظام جمهوری اسلامی 

هم -حتی بدون چنین مدعایی- شایسته نیست.
مدت هاست که مدیر روابط عمومی سازمان حفاظت 
محیط زیست تعمدا برخی خبرنگاران باسابقه حوزه 
محیط زیست را از دعوت به نشست ها و سفرهای خبری 
این سازمان حذف کرده و حتی پا را فراتر گذاشته و انجام 
مصاحبه با مدیران ارشد این سازمان را در تماس تلفنی 
با برخی مدیران رسانه ها، منوط به تغییر خبرنگار حوزه 
محیط زیست آن رسانه عنوان کرده است. ایشان در 
متن یکی از جوابیه های خود به یک خبرگزاری، خطاب 

به مدیران آن خبرگزاری توصیه کرده خبرنگار دیگری 
را به جای خبرنگار منتقد به کار گیرند(!) و با مدیران 
دست کم سه رسانه رسمی هم تماس تلفنی گرفته 
و درباره خبرنگار حوزه محیط زیست آنها سخنانی 
غیرواقعی به مسئولان رسانه انتقال داده و خواستار 
تغییر خبرنگار شده و در یکی از موارد حتی خبرنگار 

جایگزین را هم معرفی کرده اند!
روابط عمومی این سازمان اخیرا چند نفر از خبرنگاران 
مطرح این حوزه را از گروه مجازی اطلاع رسانی 
برنامه های سازمان نیز حذف کرده و زمانی که با اعتراض 
سایر خبرنگاران مواجه شده، خبرنگاران محیط زیست 
منتقد سازمان را «اپوزیسیون» و «ضد نظام و دولت» 
معرفی کرده اند. گویا این روزها تهمت زدن و نصب 
برچسب به متخصصان منتقد سازمان و خبرنگاران، با 
عناوین «اپوزیسیون»، «توده ای» و «ضد نظام» به امری 

رایج برای مدیران این سازمان تبدیل شده است.
یادآوری این نکته ضروری است که بهره گیری 
از شیوه پرونده سازی و تهمت و افترا برای منتقدان 
رسانه ای، به هیچ عنوان زیبنده مسئولان دولت داعیه دار 
رعایت اصول مدنی و حقوق شهروندی نیست؛ لذا 
انتظار می رود شورای اطلاع رسانی دولت در اسرع وقت 
شفاف سازی کند که آیا در دولتی که یک بند از منشور 
اخلاقی آن صراحتا به تعامل مثبت با رسانه ها اختصاص 
یافته، چنین رفتار توهین آمیزی با خبرنگاران، رویکردی 

مورد تأیید است یا خیر؟
ما امضاکنندگان این نامه، با انکار و رد اتهامات وارده 
از سوی مدیرکل روابط عمومی این سازمان در یک گروه 
عمومی، با یادآوری این نکته که حق شکایت قضائی 
از ایشان را به دلیل ایراد اتهام «ضدیت با نظام» به 
خبرنگاران منتقد دولت، برای خود محفوظ می دانیم، 
خواستار عذرخواهی و تغییر رویکرد خطرناک و ناپسند 
سازمان حفاظت محیط زیست در قبال خبرنگاران 
هستیم؛ در غیر این صورت ناچاریم تا اطلاع ثانوی از 
شرکت در برنامه های خبری این سازمان خودداری کنیم.
همچنین از آن مقام محترم استدعا داریم حال 
که مطابق اصل ۵۰ قانون اساسی، حفاظت از محیط 
زیست وظیفه همگانی قلمداد شده، دست کم مدیرانی 
در روابط عمومی این سازمان منصوب شوند که از 
برخورد گزینشی، توهین آمیز و حذفی با خبرنگاران 
خودداری کرده و دست کم آیین نامه نحوه فعالیت 
روابط عمومی های دستگاه های اجرائی و ماده ۷ آن را 
مبنی بر همکاری و تعامل با تمامی رسانه های قانونی، 
متذکر شوید. بدون شک عذرخواهی از خبرنگاران به دلیل 
رفتارهای یادشده و تغییر مشی غلط گذشته این سازمان 
در قبال خبرنگاران، نشانه احترام دولت تدبیر و امید به 
اهمیت جایگاه رکن چهارم دموکراسی در تبیین دقیق 
مفاهیم عالی منشور شهروندی تلقی شده و به ترمیم 
سرمایه اجتماعی، افزایش اعتماد ملی و همکاری مؤثرتر 

در اطلاع رسانی محیط زیست کمک خواهد کرد.

اسامی امضاکنندگان این نامه که خبرنگاران باسابقه 
و فعال حوزه محیط زیست در رسانه های کشور هستند، 
به شرح زیر است؛ مهدی آئینی، آسیه اسحاقی، فاطمه 
باباخانی، میثاق بدیعی، مسعود بُربُر، ریحانه جاویدی، 
مژگان جمشیدی، مهتاب جودکی، جواد حیدریان، 

سمیرا خباز، زینب رحیمی، زهرا رفیعی، رضا ساکی، 
امین شول سیرجانی، حسن ظهوری، محسن ظهوری، 
زهرا کشوری، ساغر کوهستانی، مهدی گوهری، مهرو 
ماهر، صدرا محقق، یاسر مختاری، نیلوفر منصوری، الهه 

موسوی و کیوان هوشمند. 

 در نامه ای خطاب به علی ربیعی، سخنگو و رئیس شورای اطلاع رسانی دولت مطرح شد
اعتراض خبرنگاران به سازمان محیط زیست

شرق: بازهم موضوعی نه چندان پراهمیت، تبدیل به بحثی پرحاشیه و 
مناقشه برانگیز شد؛ گروهی با تجمع جلوی شورای شهر درباره خطرات آن 
هشدار داده اند و خبرگزاری ها و رسانه هایی مشخص، علیه آن گزارش، مقاله 
و مصاحبه منتشر کرده و از خطرات آن نوشته و گفته اند. صحبت درباره طرح 
حیات شبانه یا زیست شبانه است که یکباره از موضوعی حاشیه ای، به میدانی 
برای نبرد، حمله، انتقاد و اعتراض تبدیل شده است. در شبکه های اجتماعی 
نیز گروهی از کاربران در دو سوی این موضوع سنگر گرفته و مشغول یارگیری 
و اعلام موضع هستند. همه این داستان ها و قضایا، مرتبط با طرحی است 
که بر اساس آن، برخی از اعضای شورای شهر پیشنهاد داده اند در مکان ها و 
مسیرهایی مشخص، برخی از فروشگاه ها، غذاخوری ها و دیگر کسب و کارهای 
مرتبط یا اماکن فرهنگی مثل سینماها و... از ساعت ۱۲ شب به بعد اجازه 
فعالیت داشته باشند. هدف کلی از طرح نیز رونق و امنیت بخشیدن به 
شب های شهر و امکانی برای دورهم بودن مردم، خانواده ها و... عنوان شده 
است. این طرح را شورای شهر تهران با ۱۴ رأی تصویب کرده است؛ البته 
پیش تر هم پلیس، فرمانداری و حتی رئیس همین شورای شهر مخالفت خود 
را با اجرای این طرح اعلام کرده بودند، اما از شورای شهر خبرهایی مبنی بر 
احتمال اجرای طرح به گوش می رسد. مخالفت ها البته هرکدام از جنبه ای 
متفاوت بود؛ پلیس از ابعاد امنیتی موضوع را دیده و محسن هاشمی گفته من 

چون ساعت ۱۰ می خوابم، تمایلی به این کار ندارم.
همه اینها البته در شرایطی است که چندین سال است در ماه رمضان این 
طرح اجرا می شود و سینماها و کسب و کارهای زیادی اجازه فعالیت دارند و 
گروه زیادی از شهروندان نیز از آن استقبال کرده اند. با این همه، با پایان ماه 

رمضان همه مخالف این طرح می شوند.
در همین رابطه زهرا نژادبهرام، عضو شورای شهر پنجم تهران که خود 
از طراحان و حامیان اصلی طرح است، در صحبت هایی در دفاع از این طرح 
این طور گفته است: «یکی از دستاوردهای گسترش زیست شبانه، حل مشکل 
فضاهای بی دفاع شهری است و همچنین توسعه زیست شبانه موجب ارتقای 
امنیت و نشاط اجتماعی می شود. توسعه زیست شبانه موجب فعال شدن 
اقتصاد می شود و بر همین اساس برای پویایی طرح یادشده، مذاکراتی با ناجا 
و سایر نهادهای مرتبط انجام داده ایم تا این مهم توسعه یابد و خوشبختانه 
رویکرد ناجا نیز در این باره مثبت بوده است. زیست یا زندگی شبانه شامل 
کار، فعالیت یا تفریح در فضاهای شهری در ساعات شب است. این زیست 
بر دو نوع است؛ زیست شبانه درونی و زیست شبانه بیرونی. زیست شبانه 
درونی همان زیست یا فعالیتی است که در داخل فضاهای بسته شهر -مانند 
کارگاه ها، کافه ها، باشگاه ها و پاساژها- در جریان است. زیست شبانه بیرونی، 
فعالیت شبانه ای است که در فضای بیرونی شهر و خیابان ها شکل می گیرد».

تلاش و کوشش مخالفان برای ابراز مخالفتشان با طرح، چند روزی است 
که افزایشی معنادار پیدا کرده است. چراغ اول را تجمعی اعتراضی جلوی 
شورای شهر کلید زد. در این تجمع، تعدادی از حاضران که به گفته رسانه ها 
جمعیتشان بین ۳۰ تا ۴۰ نفر بود، با بلندکردن دست نوشته هایی از خطرات 

حیات شبانه برای کانون های خانواده گفته بودند.
روز گذشته هم دو خبرگزاری فارس و تسنیم در مطالبی جداگانه، در 
همین رابطه موضع خود درباره این موضوع را که اعتراض و مخالفت بود، 

بیان کردند. ازجمله در گزارشی از خبرگزاری فارس در همین باره، به نقل 
از «محمدمهدی فتوره چی» که استاد دانشگاه تهران و کارشناس اجتماعی 
معرفی شده، آمده است: «زیست شبانه علاوه بر سست کردن بنیان خانواده 
و مغایرت آن با اصول و ارزش های دینی و فرهنگی، منجر به افزایش ناامنی 
در کلان شهرهای پرآسیبی مانند تهران شده و زمینه ارتکاب جرائمی مانند 
کیف قاپی، گوشی قاپی و مزاحمت های نوامیسی را به شدت افزایش خواهد داد 
و سارقان و خلاف کاران با استفاده از تاریکی معابر و محله ها و کاهش شمار 
مأموران انتظامی، بدون مزاحمت های ترافیکی و ترددی، یحتمل از مهلکه یا 
محل ارتکاب جرم به سادگی خواهند گریخت. در زیست شبانه معمولا افراد 
مجرد و احتمالا بی کار و بی هدف به چنین زیست غیر متعارفی تمایل نشان 
داده و بدون تردید تجمع و پرسه زنی این افراد خوش گذران یا حتی جویای 
کسب وکار در زیستگاه های شبانه، احتمالا منجر به رنجش و نگرانی معدود 
خانواده های شب  بیدار هنجارگرا و افراد ناتوان و ضعیف خواهد شد». در 
انتهای گزارش فارس نیز چنین درباره این طرح نتیجه گیری شده است: «ارائه 
طرح زیست شبانه از سوی کسانی صورت گرفته که با مشارکت شهرداری در 
برگزاری مراسم های محرم، کمک به حسینیه ها و تکایا و مشارکت در ساخت 
مساجد مخالفت زیادی داشتند. برخلاف آنچه د رحال حاضر به عنوان مزایاي 
اقتصادی و ایجاد نشاط در طرح زیست شبانه مدنظر است، هدف اصلی 
افزایش ترویج سبک زندگی غربی و مخالف آیین ها و روش های اسلامی و 
ایرانی است. حال این مسائل را باید در کنار افزایش هزینه های بی مورد 
بودجه ای برای نیروی انتظامی و نهادهای قضائی، امنیتی و اطلاعاتی نیز قرار 
داد که برای برخورد با ناهنجاری ها در طول زیست شبانه، هزینه های بسیاری 
بر دوش بودجه کشور قرار می دهد». خبرگزاری تسنیم نیز در مصاحبه  ای با 
سردار مرتضی طلایی که خود پیش از این عضو شورای شهر تهران و فرمانده 
پلیس نیز بوده، به نقل از او اعلام شده: «اکثر شهروندان تهرانی مخالف طرح 
زیست شبانه هستند». او در این مصاحبه گفته است: «زیست شبانه به معنای 
گسترش بی بندوباری و بسترسازی برای این موضوع در شهر است که عده ای 
خاص در معابر یا برخی نقاط نام گذاری شده بی نظمی کنند و قطعا اکثریت 

شهروندان تهرانی مخالف چنین طرحی هستند».
طلایی همچنین موضوع را از زاویه شباهت ماجرا به کارهای پیش از 
انقلاب تحلیل کرده و به تسنیم گفته است: «به نظر می رسد مطرح کردن 

زیست شبانه در تهران حرکتی نرم و هدف دار و شیطنت آمیز در احیای 
موضوعات شب زنده داری در قبل از پیروزی انقلاب اسلامی است که 
ارزش های اسلامی و اخلاقی را به شدت تهدید می کند؛ بنابراین کوتاه آمدن در 
برابر آن به بی اخلاقی ها و گسترش فساد اخلاقی منجر می شود». او موضوع را 
از زاویه سیاسی هم تحلیل کرد و گفت: «بی تردید آنچه به عنوان زیست شبانه 
مطرح شده است بسترسازی و بهره برداری های سیاسی و تبلیغاتی است؛ 
درحالی که اصلی ترین نیازهای اقتصادی و شهری مردم روی زمین مانده و 
دولت و متولیان امور شهری کمترین توجه را به آن دارند. در فضاسازی های 
تبلیغاتی موضوعاتی مطرح می شود که مشخص است دغدغه مسئولان و 
متولیانی است که دغدغه معیشتی ندارند؛ نه عامه مردمی که در رنج و سختی 
معیشتی به سر می برند». همه این اظهارات و واکنش ها در شرایطی است که 
خود پیروز حناچی، شهردار تهران، نیز در گفت و گویی با روزنامه «شرق» در 
رابطه با همین طرح حیات شبانه یا زیست شبانه نیز نظر چندان مساعدی 
ندارد. او در این رابطه در پاسخ به «شرق» می گوید: «همین الان هم شما اگر به 
فنلاند بروید، به پاریس، کپنهاگ در دانمارک و... می بینید ساعت ۹ شب، شهر 
تعطیل می شود. تنها جاهای خاصی باز هستند. ما به دنبال فضاهای بانشاط 
شهر هستیم، ولی در همان پاریس، ساعاتی که شهر زنده است، بسیاری از 
فضاها، بسیار بانشاط و فعال هستند. اگر از حیات شبانه در آن شهرها صحبت 
کنید، یعنی دیسکو. ما که دنبال دیسکو نیستیم. به دنبال فضای بانشاط هستیم 
که مردم برای گذراندن اوقات فراغت خودشان و خانواده خود، ساعاتی را آنجا 
بگذرانند. باید اسمش را درست بگذاریم. ما اسم این را توسعه قلمرو عمومی 
گذاشتیم؛ یعنی فضاهایی که مردم به شکل عادلانه، در ساعاتی از روز، حتی 
شب ها، روز و شب های جمعه و روزهای تعطیل، بتوانند دست زن و بچه خود 
را بگیرند و اوقاتی را آنجا بگذرانند و با هم شامی بخورند. فکر می کنم ما در 
مفاهمه این قضیه مشکل داریم نه در اصل قضیه وگرنه می دانم و اطلاع دارم 
که رهبری هم تأکید کرده اند هر چیزی که ایجاد نشاط و شادی می کند، مورد 
تأیید ایشان هم هست، استقبال می کنند تا این اتفاق بیفتد، ولی وقتی این را 
جور دیگری مطرح می کنیم، اسم دیگری برایش می گذاریم، طوری که آن اسم 
متناسب با کاری که می خواهیم بکنیم نیست، سوءتفاهم به  وجود می آورد. 
نباید به سوءتفاهم دامن بزنیم و کاری کنیم که واقعا دلمان می خواهد. اسمی 

رویش بگذاریم که واقعا منطبق با آن باشد».
حناچی در ادامه می افزاید: «شما می خواهید ساعاتی را در یک محیط 
سالم با خانواده خود بگذرانید. محیط امنی باشد که خدای نکرده کسی جیب 
شما را نزند. به راحتی بتوانید قدم بزنید و تفرج کنید. اسم درستی باید برایش 
انتخاب کنیم. جور دیگر هم می شود به قضیه نگاه کرد. اینکه شهر در شب، 
همان طور که در روز زندگی می کند، در شب هم زندگی می کند. وقتی نیازمند 
چیزی در شب هستید، نباید همه شهر تعطیل باشد. باید مکان هایی باشد که 
مشکلات شما را حل کنند. جالب است بدانید که شهروند آرژانتینی، شب تا 
صبح ۲۰۰ میلیون کار می کند. از آن طرف، زیبایی هایی که در روز می بینید، در 
شب هم باید ببینید. با نورپردازی، نقاط شاخص شهر باید قابل درک باشد و 
زیبا معرفی شوند. اینها همان چیزهایی است که می تواند در شب اتفاق بیفتد. 
باید هم اتفاق بیفتد. منتها احتیاج به گفت وگو داریم و استفاده از عبارت هایی 

که به حساسیت های بیخود دامن نزند». 

جنجال «حیات شبانه» در بهشت


